

1-2 KSIĘGA MACHABEJSKA

Nazwa	Skrót wg BT	Język	Redakcja	Czas opisywanych zdarzeń
1 Księga Machabejska 2 Księga Machabejska Liber I Maccabaeorum Liber II Maccabaeorum (Vg)	1 Mch; 2 Mch	grecki	II/I w.	ok. 175-135
	Treść	Wydarzenia	Struktura	Teologia - idee - myśli
	Walki Matatiasza i jego synów z wojskami Seleucydów	Zbesczeszczenie świątyni jerozolimskiej Wybuch powstania i pierwsze walki Kłęska Gorgiasza i Lizjasza Oczyszczenie świątyni Przymierze z Rzymianami Jonatan arcykapłanem Losy arcykapłana Oniasza Meczeństwo Eleazara, siedmiu braci i ich matki	1 Mch Wstęp (1,1-9) I. Geneza powstania (1,10-2,70) II. Walki Judy (3,1-9,22) III. Czyny Jonatana (9,23-12,53) IV. Działalność Szymona (13,1-16,24) 2 Mch Wprowadzenie (1-2) I. Fakty poprzedzające powstanie (3-7) II. Walki Judy Machabeusza (8,1-15,36) Epilog (15,37-39)	chwała i cześć świątyni jerozolimskiej wiera w życie pozagrobowe to Bóg wybiera kto będzie narzędziem ocalenia wierność prawo ponad śmierć
MAKKABAIΩN A` MAKKABAIΩN B` (LXX) The First Book of Maccabees The Second Book of Maccabees	Postaci/Bohaterowie	Parę cytatów...	Pojęcia	Ciekawostki
	Matatiasz, Juda, Jonatan, Szymon, Antioch IV Epifanes, Lizjasz, Georgiasz, Demtriusz, Nikanor, Bakchides, Oniasz, Eleazar, Alkimos	<i>Narzekali przełożeni i starsi, dziewczęta i młodzieńcy opadli z sił, a piękność niewiast zniknęła (1 Mch 1,26) Wyrok królewski pozbawił życia tego, u kogo gdziekolwiek znalazła się Księga Przymierza albo jeżeli ktoś postępował zgodnie z nakazami Prawa. (1 Mch 1,56-57) Tak możecie przejść myślą jedno pokolenie po drugim i przekonacie się, że nie zawiedzie się ten, kto w Nim pokłada swe nadzieje. (1 Mch 2,61) Zwycięstwo bowiem w bitwie nie zależy od liczby wojska; prawdziwą siłą jest ta, która pochodzi z Nieba. (1 Mch 3,19) Dowódcą był pewien Auranos posunięty w latach i nie mniej w głupocie. (2 Mch 4,40) Jeżeli bowiem teraz uniknę ludzkiej kary, to z rąk Wszchemocnego ani żywy, ani umarli nie ucieknę. (2 Mch 6,26-28) Lecz jeśli uważał, że dla tych, którzy pobożnie zasnęli, jest przygotowana najwspanialsza nagroda - była to myśl święta i pobożna (2 Mch 12,45)</i>	Chanuka - święto żydowskie rozpoczynające się 25 dnia miesiąca Kislew (listopad/grudzień) i trwające 7 dni na pamiątkę powstania machabejczyków a szczególnie oczyszczenia świątyni jerozolimskiej dokonanego w r. 164 p.n.e.	Machabejczyk - prawdopodobnie pochodzi od aram. <i>maqgabach</i> („młot”) Tradycja grecka przekazuje 4 księgi Machabejskie, z których 2 należą do kanonu katolickiego
	Miejsca			
	Modin, Jeroozlima, różne miejsca w Judei, Galilei oraz poza granicami Palestyny			